
 

  

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Dante Alighieri 

Via Giustiniano, 7 – 34133 Trieste    Tel. 040362604 - 040364655 

e-mail: tsic80800l@istruzione.it   pec: tsic80800l@pec.istruzione.it 

C.F. 90089480322     codice univoco: UFB9TI    https://icdantetrieste.edu.it/ 
 

Scuola dell’Infanzia 

 

Scuola Primaria 

 

Scuola  Secondaria di 1grado 

 

Sezione  Ospedaliera 

M. Spaccini A. Padoa - N. Sauro Dante Alighieri IRCCS Burlo Garofolo 

 Prot. e data come da segnatura 

 

All’Albo on-line 

All'Amministrazione 

Trasparente 

Al Sito Web dell’I.C. Dante 

Alighieri                                                                                                                                                                                                                           

 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione - Avviso prot. 12719 del 02/12/2025   

di selezione di un esperto per affidamento incarico psicologo, con scadenza il 17/12/2025. 

CUP: B91125000610002 

        

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

  Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e   

  ss.mm.ii.;                          

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

  di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 10 del T.U. n. 297 del 16/04/1994; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

  norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e    

 compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

 semplificazione amministrativa"; 

VISTA la Circolare 05/12/03, n. 41 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali; 

VISTO l’art. 46 della Legge 133/2008; 

VISTO il D.L. n.112/2008 e la circolare n. 2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica; 

VISTO  il disposto del Quaderno MIUR in materia di incarichi, il Regolamento di Istituto e la contrattazione 

  collettiva in materia di selezione di formatori e tutor interni ed esterni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

  alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;                   

VISTO  che, ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera  con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire  l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di  sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

  conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano   

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013387 - 19/12/2025 - I.1 - E

mailto:tsic80800l@istruzione.it
mailto:tsic80800l@pec.istruzione.it
https://icdantetrieste.edu.it/


 

  

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Dante Alighieri 

Via Giustiniano, 7 – 34133 Trieste    Tel. 040362604 - 040364655 

e-mail: tsic80800l@istruzione.it   pec: tsic80800l@pec.istruzione.it 

C.F. 90089480322     codice univoco: UFB9TI    https://icdantetrieste.edu.it/ 
 

Scuola dell’Infanzia 

 

Scuola Primaria 

 

Scuola  Secondaria di 1grado 

 

Sezione  Ospedaliera 

M. Spaccini A. Padoa - N. Sauro Dante Alighieri IRCCS Burlo Garofolo 

  espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

  autorizzati; 

VISTA  la Circolare 05/12/03, n. 41 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 18/12/2024 e successive modificazioni e integrazioni con 

  la quale è stato approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per gli anni scolastici 

  2024/2025; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.10 del 29/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 

  dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTA la Legge Regionale del 6 agosto 2025, n. 12 (Assestamento del bilancio per gli anni 2025-2027 ai 

 sensi dell’articolo 6 della legge regionale 10 novembre 2015, n. 26) che ha previsto, all’articolo 7, 

 commi 26-29, un intervento straordinario finalizzato al miglioramento della qualità dell'offerta 

 didattica e organizzativa del servizio di istruzione; 

VISTO il protocollo d’intesa sottoscritto il 2 settembre 2025 dalla Regione FVG con l’Ufficio scolastico 

 regionale per il FVG (USR FVG) a valere per l'anno scolastico 2025-2026, allo scopo di intervenire su 

 aspetti afferenti all’ambito didattico e organizzativo delle istituzioni scolastiche statali del Friuli-

 Venezia Giulia, nel rispetto dell’autonomia scolastica e delle norme generali sull’istruzione.; 

VISTO il decreto della regione Autonoma Friuli Venezia Giulia prot. n. 57021/GRFVG del 29/10/2025 (ns 

prot.n. 11169/E del 30/10/2025);  

VISTO il Regolamento di Contabilità regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

 25.09.2024, con delibera n. 85;                                                                                                                 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

 18.12.2024, con delibera n. 2;                                                                                                                   

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 29.01.2025, con 

 delibera n. 10; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare la figura professionale 

 indicata in oggetto; 

VERIFICATA la copertura finanziaria in P.2.10 “Progetto Regione PTOF  a.s. 2025/26”; 

VISTA la determina dirigenziale, prot.n. 12700 del 02/12/2025; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il 15/12/2025 e che pertanto può 

procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’ Avviso prot. 12719 del 02/12/2025 al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

CONSIDERATO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il D.S. Valeria 

Antezza (Presidente), la prof.ssa Fabiana Rossini, l’assistente amministrativo Maria Stella Farone, le 

quali posseggono i necessari requisiti; 

 

 

 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013387 - 19/12/2025 - I.1 - E

mailto:tsic80800l@istruzione.it
mailto:tsic80800l@pec.istruzione.it
https://icdantetrieste.edu.it/


 

  

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Dante Alighieri 

Via Giustiniano, 7 – 34133 Trieste    Tel. 040362604 - 040364655 

e-mail: tsic80800l@istruzione.it   pec: tsic80800l@pec.istruzione.it 

C.F. 90089480322     codice univoco: UFB9TI    https://icdantetrieste.edu.it/ 
 

Scuola dell’Infanzia 

 

Scuola Primaria 

 

Scuola  Secondaria di 1grado 

 

Sezione  Ospedaliera 

M. Spaccini A. Padoa - N. Sauro Dante Alighieri IRCCS Burlo Garofolo 

 

  DISPONE 
 

Art. 1 

1. È nominata, ai sensi dell’articolo 6 dell’Avviso prot 12719 del 02/12/2025, la Commissione giudicatrice 

per la valutazione delle domande di partecipazione pervenute, costituita come di seguito indicato: 

Presidente Valeria Antezza 

Componente Fabiana Rossini 

Componente Maria Stella Farone 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti da Maria Stella Farone; 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari. 

   

                                                                             Art. 2 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo online dell'Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti”, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

Art. 3 

 

La Commissione è convocata nell’ Ufficio di Presidenza il giorno 19.12.2025 alle ore 15:30. 

                                                                        

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                         

Valeria Antezza   

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013387 - 19/12/2025 - I.1 - E

mailto:tsic80800l@istruzione.it
mailto:tsic80800l@pec.istruzione.it
https://icdantetrieste.edu.it/

		2025-12-22T14:16:49+0100




